

## Protokół Nr XLIV/22

z XLIV sesji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu 8 marca 2022r. o godz. 9,00 – on-line.

Stan Radnych – 23

Obecnych – 23

Lista obecności radnych Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

### Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Krzysztof Rąkowski (*dalej: Przewodniczący Rady*) otworzył o godz. 9,00 XLIV sesję Rady Miejskiej w Pabianicach, zwołaną na wniosek Prezydenta Miasta Pabianic. Przywitał wszystkich uczestników posiedzenia on line, odczytał listę obecności radnych Rady Miejskiej. Wszyscy radni byli obecni. Porządek obrad radni otrzymali (zał. nr 2).

Przewodniczący Rady poprosił o uczczenie minutą ciszy wszystkich, którzy zginęli albo ucierpieli w wyniku konfliktu zbrojnego, wywołanego przez Rosję na Ukrainę.

### Ad. 2

#### **Podjęcie uchwały ws upoważnienia Prezydenta Miasta Pabianic do zawarcia porozumienia z Województwem Łódzkim (zał. nr 3)**

Uzasadnienie do uchwały: realizując konstytucyjną zasadę zgodnego współdziałania władzy, proponuje się zawarcie porozumienia z Województwem Łódzkim w sprawie wyrażenia woli współpracy i podjęcia działań na rzecz lokalnej społeczności polegających na modernizacji infrastruktury drogowej znajdującej się w Pabianicach, a także ustalenia sposobu rozliczeń finansowych.

Porozumienie dotyczy realizacji zadania polegającego na modernizacji drogi wojewódzkiej nr 485 na odcinku ok. 270 m, od ul. Zamkowej do ul. Grobelnej w Pabianicach, które planuje realizować Województwo Łódzkie, przy współudziale finansowym Miasta Pabianic.

Przewiduje się przekazanie na ten cel dotacji celowej w kwocie 700.000,00 zł brutto, jednak nie więcej niż 50% wartości całej inwestycji. Odrębnie zostanie przekazany Radzie Miejskiej pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania Województwu Łódzkiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej. Umowę o udzielenie pomocy finansowej planuje się zawrzeć do 30 kwietnia 2022r.

Prezydent Miasta Pabianic Pan Grzegorz Mackiewicz (*dalej: Prezydent Miasta*): projekt porozumienia jest w przygotowaniu, podlega opinii prawnej, dlatego nie został dołączony do uchwały, kwota, jaką planujemy przeznaczyć to ok. 700 tysięcy zł. Trzecia kwestia to dzisiejsza sesja musiała być zwołana w tym terminie ze względów proceduralnych, ponieważ dzisiaj mijają niektóre terminy obligatoryjne. Wkład własny Miasta zostanie pokryty z odsetek od nieterminowych wpłat na projekty unijne Proszę o przyjęcie ww. uchwały.

Radny Włodzimierz Stanek: jako Przewodniczący Klubu PiS również dołączamy się do życzeń dla wszystkich kobiet, natomiast co do uchwały chciałem zgłosić poprawkę: w uzasadnieniu w przedostatnim zdaniu jest „odrębnie zostany”, a powinno być chyba „zostanie”. Ponadto w imieniu Klubu składam taki wniosek, prośbę czy moglibyśmy zorganizować w dniu dzisiejszym czy jutro specjalne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych czy sesję nadzwyczajną, gdzie Pan Prezydent przedstawiłby sytuację dotyczącą uchodźców wojennych z Ukrainy w Pabianicach. Pospolite ruszenie, odruch serca w ostatnich dniach, gdzie wszyscy pomagają, i osoby prywatne, organizacje pozarządowe, organizacje społeczne. My jako radni mamy również wiele pytań, osoby zgłaszają się, gdzie mogą ta pomoc zgłaszać. Uważam, że zasadnym byłoby, żeby Pan Prezydent zebrał takie informacje na chwilę obecną, bo sytuacja zmienia się z dnia na dzień i przedstawił to na forum publicznym, chociażby na takim specjalnym posiedzeniu komisji czy sesji.

Przewodniczący Rady: Panie Przewodniczący, spokojnie, dajmy się przygotować, żeby nie było tak, że jesteśmy zaskakiwani, zresztą jak pan wspomniał wszystkie te działania są oddolne, spadły na samorządy, sytuacja jest dosyć trudna, ale jeżeli Pan Prezydent znajdzie czas, bo wiem że ma bardzo dużo pracy związanej też z koordynacją tej pomocy i jej udzielanie, jak najbardziej, natomiast przejdźmy najpierw do porządku sesji i ustalimy to po zakończeniu.

Radny Piotr Różycki: jaka jest wartość inwestycji?

Prezydent Miasta: przewidywana na dzień dzisiejszy wartość inwestycji to jest nie mniej niż 2 mln zł, nasz wkład nie większy niż 705, maksymalnie 730 tysięcy zł, w zależności od dokładnych wyliczeń. Wracając do prośby pana przewodniczącego, możemy to oczywiście robić, tylko pozwólcie, że jutro zrobimy spotkanie informacyjne dla tych, którzy najbardziej potrzebują tych informacji, czyli tych, którzy przyjmują i zostali przyjęci na terenie miasta Pabianic. Postaramy się przekazać szereg informacji oraz udostępnić platformę, na której będą je mogli otrzymywać. Druga rzecz to jest kwestia pojawia się w końcu specustawy w tym temacie. Nie zapominajmy, że tą kwestie koordynuje z mocy prawa wojewoda i starosta i również te odpowiedzi o które prosiliście na piśmie będą w tym duchu kierowane, czyli oficjalne stanowisko, jakie pojawia się w informacji Pana Wojewody i Pana Starosty, którzy są przedstawicielami władzy centralnej w terenie. Myślę, że oni to koordynują i informacje od nich będą najważniejsze.

Radny Krzysztof Hile: co będzie realizowane w ramach remontu tego odcinka Kilińskiego?

Prezydent Miasta: pas jest dość szeroki, ponieważ pas zieleni też obejmuje ten teren, który mamy naprzeciwko naszego domu handlowego. Natomiast zakres na pewno obejmie kompletną przebudowę pasa drogowego, chodników, zatok przystankowych, ale on będzie ustalony w szczegółowym porozumieniu, które do 30 kwietnia chcemy zawrzeć z Województwem.

Radny Krzysztof Hile: a ścieżka rowerowa?

Prezydent Miasta: nie mówiliśmy o tym, jeżeli będzie ona stanowiła jeden logiczny ciąg to na pewno tak. Natomiast, jeżeli nie będzie możliwości połączenia w inny sposób, to nie. Propozycje są różne, ale to na etapie koncepcji, projektu będziemy o tym decydować.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie procedowania ww. uchwały bez opinii merytorycznej komisji.

Głosowanie ws procedowania ww. uchwały bez opinii merytorycznej komisji (zał. 4):  
za - 23, przeciw -0, wstrzymało się – 0.

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Głosowanie jawne imienne (zał nr 5): za przyjęciem ww. uchwały - 23, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLIV/460/22 została podjęta (zał. nr 6)

### **Ad. 3**

Przewodniczący Rady i Prezydent Miasta złożyli życzenia wszystkim mieszkańcom Pabianic z okazji Dnia Kobiet.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestnikom i zamknął obrady XLV sesji Rady Miejskiej w Pabianicach o godz. 9,20.

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokołowała:

***Magdalena Witkowska***

Obradom przewodniczył:

***Krzysztof Rąkowski***